❶ Associe les nombres en chiffres et en lettres correspondants. 

❷ Complète ce tableau en terminant par un nombre de ton choix à 7, 8 ou 9 chiffres. 

Écriture en chiffres Écriture en lettres 

50 160 028 Cinquante-millions-cent-soixante-mille-vingt-huit 

100 064 501 Cent-millions-soixante-quatre-mille-cinq-cent-un 

7 600 080 Sept-millions-six-cent-mille-quatre-vingts 

907 000 300 Neuf-cent-sept-millions-trois-cents 

Réponses personnelles des élèves 

❸ Surligne les nombres mal écrits et corrige-les sur les lignes à droite. 

Les dinosaures sont apparus il y a environ 252 170 000 années et se 

sont éteints il y a environ 660 000 00 années, pendant ce que l’on